GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 4969/2025 | PROCESSO Nº 126746/2025

Araucária, 10 de setembro de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 126746/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  126746/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente,  há  possibilidade  de
atendimento à demanda após a conclusão do processo licitatório em andamento, o qual contempla
esse tipo de intervenção.
A Secretaria acompanha atentamente as necessidades da comunidade e reconhece a relevância dos
espaços  de  lazer  para  a  qualidade  de  vida  dos  moradores.  Assim  que  houver  disponibilidade
contratual e orçamentária, a solicitação será avaliada com prioridade.
Colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 126746/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Encaminho resposta à indicação 2669/2025

Araucária, 10/09/2025 14:48

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO